
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 20 del 12-04-2021 N° Cron. Gen. 179 data reg. 12-04-2021

Oggetto:

STRATEGIA TURISTICA ACQUASANTA TERME - SERVIZIO DI MARKETING
E COMUNICAZIONE RELATIVAMENTE ALLA RICETTIVITA' DELLE

STRUTTURE TURISTICHE PRESENTI SUL TERRITORIO - AFFIDAMENTO EX
36, COMMA 2 LETT. a) D. Lgs. n. 50/2016 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dodici, del mese di aprile, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista e richiamata integralmente la propria determinazione n. 15/158 dell’01/04/2021 avente ad oggetto: “STRATEGIA

TURISTICA ACQUASANTA TERME - AFFIDAMENTO EX ART. 36, COMMA 2 LETT. A) DEL SERVIZIO DI MARKETING E

COMUNICAZIONE RELATIVAMENTE ALLA RICETTIVITA' DELLE STRUTTURE TURISTICHE PRESENTI SUL TERRITORIO -

DETERMINAZIONE A CONTRARRE”;

Atteso che:
in esecuzione della citata determinazione si è provveduto, all’avvio di una trattativa diretta facendo ricorso al mercato

elettronico della pubblica amministrazione per l’affidamento diretto di importo inferiore ad € 40.000,00 del servizio di cui
trattasi, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici iscritti al MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2
lettera a) del D. Lgs 50/2016, con aggiudicazione al prezzo più basso, quale regola generale di aggiudicazione dei contratti
“sottosoglia” ai sensi dell’art 36, comma 9 bis del Codice dei Contratti Pubblici;

nel termine prescritto delle ore 18.00 del 12/04/2021 la Azero Design e Multimedia S.r.l. (C.F. e P. IVA 12883760154)
in persona del legale rappresentante pro tempore con sede in Milano, Via Tadino, 52 presentava l’offerta relativa al
servizio in oggetto ed il periodo ivi indicato, pari ad € 9.950,00 oltre IVA al 22%  per complessivi € 12.139,00;

Ritenuta l’offerta regolare e valida;

Preso atto che il predetto operatore economico:
ha dichiarato il possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  (cfr. modello A allegato allao
trattativa);
ha dichiarato di aver preso visione e quindi accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme eo
disposizioni contenute negli atti amministrativi relativi alla presente procedura e suoi allegati, nel capitolato
speciale d’appalto, e in tutti gli elaborati di gara;

Dato atto che sono in corsogli accertamenti finalizzati alla verifica della veridicità delle dichiarazioni contenute nel modello A
sottoscritto digitalmente dalla società aggiudicataria e che, in ogni caso si è già provveduto, con esito positivo alla:
i) consultazione del casellario ANAC;
ii) verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC);
iii) assenza di stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, salvo il caso di concordato

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

preventivo con continuità aziendale o dell’assenza di una procedura per la dichiarazione di una di tali situazioni ai sensi dell’art.
80, comma 5, lettera b) del Codice dei contratti pubblici;

Considerato che in applicazione dell'art. 32, comma 10, lett. b) ai fini della stipula del contratto non si applica il termine
dilatorio di 35 giorni, c.d. stand still;

Dato atto che, accettata la suddetta offerta, si è proceduto alla stipula del contratto con le modalità previste dall’art. 53 comma
1 delle regole del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione, regolato dalla documentazione di gara della
Trattativa Diretta e dal capitolato speciale di appalto;

Dato atto infine che la sottoscritta non si trova in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.P.R. 62/2013 né in alcuna
situazione di conflitto di interesse;

Visto il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state conferite alla Dott.ssa
Antonia Ardino, come da Decreto sindacale n. 1 del 03.03.2021 e che, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della
Corruzione, il Responsabile del Servizio dichiara di non essere in posizione di conflitto di interesse;

Ritenuta, legittima la propria competenza all’assunzione del presente provvedimento, configurandosi lo stesso quale atto di
gestione amministrativa;

Acquisito il parere di regolarità contabile presso il competente Servizio Finanziario;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la L. n. 241 del 1990;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 19.02.2021 è stato approvato il bilancio di previsione
2021/2023;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) il servizio di marketing e comunicazione relativamente alla ricettività delle
strutture turistiche presenti sul territorio acquasantano alla Azero Design e Multimedia S.r.l. (C.F. e P. IVA 12883760154) in
persona del legale rappresentante pro tempore con sede in Milano, Via Tadino, 52;

di dare atto che il corrispettivo offerto per il servizio affidato, giusta il ribasso di 0,50 % operato in sede di trattativa diretta, è
pari ad € 9.950,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 12.139,00;

di dare atto che il rapporto contrattuale sarà disciplinato dalla documentazione di gara della trattativa Diretta, compreso il
documento di stipula definitiva avvenuta sul MEPA, e dal capitolato speciale di appalto e condizioni generali allo stesso allegate,
documenti che si accludono alla presente;

di trasformare la prenotazione n. 7/2021 assunta per € 12.200,00 nell’impegno contabile n. 101/2021 riducendolo ad €
12.139,00 sul capitolo 1046/8 (spese per attività culturali, promozionali e valorizzazione) del bilancio di esercizio 2021
procedere all’imputazione contabile della suddetta somma come segue:

Soggetto
creditore

Importo
imputato

Esercizio
registrazione

Esercizio
imputazione

Codifica di bilancio
Titolo 2° livello 3° livello Cap/Art Impegno n.

Operatore economico:

Azero Design e
Multimedia S.r.l. (C.F. e
P. IVA 12883760154)
con sede in Milano, Via

Tadino, 52

€  12.139,00
2021 2021 1 3 2 1046/8 101/2021

                                                                                                                                                                                                                  TOTALE € 12.139,00

di dare atto che per la presente procedura di affidamento è stato acquisto il seguente codice CIG n. Z423135BED rilasciato
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.).

Acquasanta Terme, 12-04-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   101 del 13-04-2021 a Competenza   CIG Z423135BED

5° livello 05.02-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo       1046 / Articolo     8
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI PROMOZIONALI VALORIZZAZIONE - INCARICHI

Causale STRATEGIA TURISTICA ACQUASANTA TERME - SERVIZIO DI MARKETING E COMUNICAZIONE
RELATIVAMENTE ALLA RICETTIVITA DELLE STRUTTURE TURISTICHE PRESENTI SUL TERRITORIO -
AFFIDAMENTO EX 36, COMMA 2 LETT. a) D. Lgs. n. 50/2016 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Importo 2021 Euro 12.139,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 15-04-2021 al 30-04-2021.

Acquasanta Terme,  15-04-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 15-04-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

